
Zápis z III. zasedání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově
významných objektů

Přítomni: Mgr. Albert Kubista; Daniel Kajpr; Ing. Tomáš Mikeska; Be. Annette Heidlová;
prof. PhDr. Pavel Vlček; Ing. arch. Eva Dvořáková; Mgr. Šárka Koukalová;
Mgr. Ladislav Valtr; Ing. Václav Jandáček; Ing. arch. Ondřej Šefců;
Mgr. SimonaNesázalováVladíková;

Omluveni: Lucie Kubesa;
Neomluveni: 0

Přizváni: Mgr. Jiří Skalický; Jarmila Střeláková; Ing. Jitka Kyseláková; Mgr. Eliška Kokinová;
Bc. Martina Soukupová;

Datum a ěas: 26. března 2024 od 13:00 - 15.30 hod.
Místo: Salonek primátora hl. m. Prahy, 1. patro, místnost 135, Škodův palác, Jungmannova

35/29, Praha 1

V úvodu se slova ujal předseda Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově
významných objektů, pan Mgr. Albert Kubista (dále jen předseda „Komise RHMP“), přivítal
přítomné a členy této Komise. Sdělil, že hlavním bodem zasedání bude návrh na poskytnutí dotací
vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024.

Dle jednacího řádu komisí Rady hl. m. Prahy schváleného usnesením RHMP č. 1983 ze dne 14. 11.
2000 předseda Komise RHMP konstatoval, že tato Komise RHMP je usnášeníschopná. Uvedl, že
celé jednání je monitorováno a dal hlasovat o programu jednání, který byl součástí pozvánky.

Komise RHMP souhlasí s navrženýmprogramemjednání.
Usnesení bylopřijato 10 členy

Po zajištění organizačních záležitostí předseda Komise RHMP předal slovo panu Mgr. Jiřímu
Skalickému, řediteli odboru památkové péče MHMP (dále jen „ředitel OPP MHMP“), aby seznámil
přítomné s návrhem - rozšířit Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025
(dále jen „Program pro rok 2025“) o II. kolo. Jednalo by se o další rozdělení finančních prostředků,
které, po schválení v Radě hl. m. Prahy a v Zastupitelstvu hl. m. Prahy, nebyly příjemci dotace
využity (nečerpány, odstoupili od schválené dotace před nebo po podpisu veřejnoprávní smlouvy).
PředsedaKomise RHMP k tomuto návrhu sdělil, že bude předmětemjednání Komise RHMP najejím
dalším zasedání s tím, že by se projednával konkrétní postup včetně termínů při realizaci II. kola
v návrhu Programu pro rok 2025.

1

Zápis z III. zasedání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově
významných objektů

Přítomni: Mgr. Albert Kubista; Daniel Kajpr; Ing. Tomáš Mikeska; Be. Annette Heidlová; 
prof. PhDr. Pavel Vlček; Ing. arch. Eva Dvořáková; Mgr. Šárka Koukalová; 
Mgr. Ladislav Valtr; Ing. Václav Jandáček; Ing. arch. Ondřej Šefců;
Mgr. Simona Nesázalová Vladíková;

Omluveni: Lucie Kubesa;
Neomluveni: 0

Přizváni: Mgr. Jiří Skalický; Jarmila Střeláková; Ing. Jitka Kyseláková; Mgr. Eliška Kokinová;
Bc. Martina Soukupová;

Datum a ěas: 26. března 2024 od 13:00 - 15.30 hod.

Místo: Salonek primátora hl. m. Prahy, 1. patro, místnost 135, Škodův palác, Jungmannova
35/29, Praha 1

V úvodu se slova ujal předseda Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově 
významných objektů, pan Mgr. Albert Kubista (dále jen předseda „Komise RHMP“), přivítal 
přítomné a členy této Komise. Sdělil, že hlavním bodem zasedání bude návrh na poskytnutí dotací 
vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024.

Dle jednacího řádu komisí Rady hl. m. Prahy schváleného usnesením RHMP č. 1983 ze dne 14. 11. 
2000 předseda Komise RHMP konstatoval, že tato Komise RHMP je usnášeníschopná. Uvedl, že 
celé jednání je monitorováno a dal hlasovat o programu jednání, který byl součástí pozvánky.

Komise RHMP souhlasí s navrženým programem jednání.
Usnesení bylo přijato 10 členy

Po zajištění organizačních záležitostí předseda Komise RHMP předal slovo panu Mgr. Jiřímu 
Skalickému, řediteli odboru památkové péče MHMP (dále jen „ředitel OPP MHMP“), aby seznámil 
přítomné s návrhem - rozšířit Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025 
(dále jen „Program pro rok 2025“) o II. kolo. Jednalo by se o další rozdělení finančních prostředků, 
které, po schválení v Radě hl. m. Prahy a v Zastupitelstvu hl. m. Prahy, nebyly příjemci dotace 
využity (nečerpány, odstoupili od schválené dotace před nebo po podpisu veřejnoprávní smlouvy). 
Předseda Komise RHMP k tomuto návrhu sdělil, že bude předmětem jednání Komise RHMP na jejím 
dalším zasedání s tím, že by se projednával konkrétní postup včetně termínů při realizaci II. kola 
v návrhu Programu pro rok 2025.

1



KomiseRHMPsouhlasís návrhemprojednání II. kola ajeho zapracovanído Programupro rok2025.

Komise RHMP vzala tuto informaci na vědomí

Dále ředitel OPP MHMP představil hlavní body Programu - projednání a návrh na poskytnutí dotací
vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024. K tomuto účelu byly přítomným společně
s pozvánkou elektronicky zaslány potřebnémateriály, které byly najednání předloženy také v tištěné
podobě.

Ředitel OPP MHMP sdělil, že k projednání byly předloženy tyto podklady:

• Informace o zpracování podaných žádostí o dotaci odborem památkové péče MHMP (dále
jen „OPP MHMP“) - dotace pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024 -
příloha č. 1;

• Přehled žádostí na poskytnutí dotací pro rok 2024 na věci nemovité a movité (ostatní
památkově významné objekty, objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností a
movité kulturní památky) - přílohy č. 2A, 2B, 3A, 3B, 4A a 4B.

Příloha č. 1 - Informace o zpracování žádostí o dotaci vlastníkům památkově významných objektů
v roce 2024 (věci nemovité a movité).

V úvodu ředitel OPP MHMP uvedl, že při návrzích na udělení dotací na rok 2024 bylo postupováno
dle Programu pro vlastníky památkově významných objektů na rok 2024, který byl schválen
usnesením RHMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023 (dále jen „Program44).U navrhovaných dotací bylo
kromě účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a významnosti opravy o obnovy objektu
prověřováno a současně zohledněno, zda na objektu byla, či nebyla umístěna zařízení v souladu se
zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, tzn., zda na
realizování a umístění zařízení na objektu bylo vydáno příslušné závazné stanovisko OPP MHMP.
Také byly soudními znalci prověřovány položkové rozpočty stavebních prací a propočty
restaurátorskýchprací, tzn., zda byly rozpočty a propočty předloženy v cenách obvyklých.

K předložené příloze č. 1 se dále vyjádřilaMgr. SimonaNesázalová Vladíková (dále jen „tajemnice
Komise RHMP44)a uvedla:

• z celkového počtu 141 žádostí o dotaci bylo za OPP MHMP navrženo poskytnout dotace
v celkové výši 45 570 000 Kč ve prospěch 87 žadatelů, dále 5 žádostí bylo vyřazeno z důvodu
věcných a formálních nedostatků, na 7 objektů nebyla dotace navržena z důvodu umístění
nepovoleného zařízení u 28 objektů bylo soudním znalcem zjištěno nadhodnocení rozpočtu
stavebních a rest. prací, u 5 žádostí nebyla dotace navržena architektem - památkářem OPP
MHMP, 8 žádostí nebylo navrženo na poskytnutí dotace z důvodu nízkého bodového
hodnocení a 1 žadatel odstoupil od podané žádosti před jednáním Komise RHMP (celkem
bylo navrženo k nevyhovění 54 žádostí).

2

Komise RHMP souhlasí s návrhem projednání II. kola a jeho zapracovaní do Programu pro rok 2025.

Komise RHMP vzala tuto informaci na vědomí

Dále ředitel OPP MHMP představil hlavní body Programu - projednání a návrh na poskytnutí dotací 
vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024. K tomuto účelu byly přítomným společně 
s pozvánkou elektronicky zaslány potřebné materiály, které byly najednání předloženy také v tištěné 
podobě.

Ředitel OPP MHMP sdělil, že k projednání byly předloženy tyto podklady:

• Informace o zpracování podaných žádostí o dotaci odborem památkové péče MHMP (dále 
jen „OPP MHMP“) - dotace pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024 - 
příloha č. 1;

• Přehled žádostí na poskytnutí dotací pro rok 2024 na věci nemovité a movité (ostatní 
památkově významné objekty, objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností a 
movité kulturní památky) - přílohy č. 2A, 2B, 3 A, 3B, 4A a 4B.

Příloha č. 1 - Informace o zpracování žádostí o dotaci vlastníkům památkově významných objektů 
v roce 2024 (věci nemovité a movité).

V úvodu ředitel OPP MHMP uvedl, že při návrzích na udělení dotací na rok 2024 bylo postupováno 
dle Programu pro vlastníky památkově významných objektů na rok 2024, který byl schválen 
usnesením RHMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023 (dále jen „Program44). U navrhovaných dotací bylo 
kromě účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a významnosti opravy o obnovy objektu 
prověřováno a současně zohledněno, zda na objektu byla, či nebyla umístěna zařízení v souladu se 
zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, tzn., zda na 
realizování a umístění zařízení na objektu bylo vydáno příslušné závazné stanovisko OPP MHMP. 
Také byly soudními znalci prověřovány položkové rozpočty stavebních prací a propočty 
restaurátorských prací, tzn., zda byly rozpočty a propočty předloženy v cenách obvyklých.

K předložené příloze č. 1 se dále vyjádřila Mgr. Simona Nesázalová Vladíková (dále jen „tajemnice 
Komise RHMP44) a uvedla:

• z celkového počtu 141 žádostí o dotaci bylo za OPP MHMP navrženo poskytnout dotace 
v celkové výši 45 570 000 Kč ve prospěch 87 žadatelů, dále 5 žádostí bylo vyřazeno z důvodu 
věcných a formálních nedostatků, na 7 objektů nebyla dotace navržena z důvodu umístění 
nepovoleného zařízení u 28 objektů bylo soudním znalcem zjištěno nadhodnocení rozpočtu 
stavebních a rest. prací, u 5 žádostí nebyla dotace navržena architektem - památkářem OPP 
MHMP, 8 žádostí nebylo navrženo na poskytnutí dotace z důvodu nízkého bodového 
hodnocení a 1 žadatel odstoupil od podané žádosti před jednáním Komise RHMP (celkem 
bylo navrženo k nevyhovění 54 žádostí).

2



Z 87 žádostí bylo dle přílohy č. 1 navrženo dotaci poskytnout:

• na ostatní památkově významné objekty 57 žadatelům v celkové výši 30 170 000 Kč;
• na objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností 19 žadatelům v celkové výši

13 100 000 Kč;
• u věcímovitých -movitých kulturních památek 11 žadatelům v celkové výši 2 300 000 Kč.

Komise RHMP vzala na vědomí informaci uvedenou vpříloze č. 1.
Usnesení bylopřijato 10 členy

Příloha č. 2A, 2B, 3A, 3B, 4A a 4B - přehled žádostí o dotaci vlastníkům památkově významných
objektů pro rok 2024 na ostatní památkově významné objekty, na objekty ve vlastnictví církví a
náboženských společností a na movité kulturnípamátky včetně návrhů OPPMHMP.

Předseda Komise RHMP vyzval členy Komise RHMP k posuzování jednotlivých návrhů na
poskytnutí dotací roku 2024 a to po jednotlivých stránkách Souhrnného přehledu žádostí o dotaci -
viz tabulka č. 2B - 4B.

Příloha č. 2Aa 2B - ostatnípamátkově významné objekty.
Ke každé žádosti o dotaci byly Komisi RHMP podány vysvětlující informace týkající se např.
navrhované výše jednotlivých dotací, předmětu dotace, umístění zařízení na objektu apod., průběžně
byly jednotlivým členům Komise RHMP zodpovídány dotazy. Byla promítána fotodokumentace
jednotlivých objektů. U ostatních památkově významných objektů bylo prezentováno a posouzeno
celkem 100 objektů.

Po ukončení prezentace a představení všech podaných žádostí Komise RHMP u ostatních památkově
významných objektů souhlasila s návrhem na poskytnutí dotací pro rok 2024 dle návrhu OPP MHMP
s tím, že doporučila tyto změny:
• žádost vedená pod č. 043 - Na Příkopě 957/23, Praha 1, k.ú. StaréMěsto z navrhované částky

810 000 Kč snížit dotaci o 60 000 Kč na. částku 750 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 067 - Kaple Panny Marie Bolestné, par. č. 617, Zbraslavská, Praha 5, k.
ú. Hlubočepy z navrhované částky 160 000 Kč zvýšit dotaci o 60 000 Kč na částku 220 000
Kč.

Současně vzala na vědomí přehled žádostí, které jsou navrženy k nevyhovění.

Příloha č. 3A a 3B - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností.

V případě objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností bylo postupováno stejným
způsobem jako u návrhu dotací na ostatní objekty. U objektů ve vlastnictví církví a náboženských
společností bylo prezentováno a posouzeno 30 objektů.

3

Z 87 žádostí bylo dle přílohy č. 1 navrženo dotaci poskytnout:

• na ostatní památkově významné objekty 57 žadatelům v celkové výši 30 170 000 Kč;
• na objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností 19 žadatelům v celkové výši 

13 100 000 Kč;
• u věcí movitých - movitých kulturních památek 11 žadatelům v celkové výši 2 300 000 Kč. 

Komise RHMP vzala na vědomí informaci uvedenou v příloze č. 1.
Usnesení bylo přijato 10 členy

Příloha č. 2A, 2B, 3A, 3B, 4A a 4B - přehled žádostí o dotaci vlastníkům památkově významných 
objektů pro rok 2024 na ostatní památkově významné objekty, na objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností a na movité kulturní památky včetně návrhů OPPMHMP.

Předseda Komise RHMP vyzval členy Komise RHMP k posuzování jednotlivých návrhů na 
poskytnutí dotací roku 2024 a to po jednotlivých stránkách Souhrnného přehledu žádostí o dotaci - 
viz tabulka č. 2B - 4B.

Příloha č. 2Aa 2B - ostatní památkově významné objekty.

Ke každé žádosti o dotaci byly Komisi RHMP podány vysvětlující informace týkající se např. 
navrhované výše jednotlivých dotací, předmětu dotace, umístění zařízení na objektu apod., průběžně 
byly jednotlivým členům Komise RHMP zodpovídány dotazy. Byla promítána fotodokumentace 
jednotlivých objektů. U ostatních památkově významných objektů bylo prezentováno a posouzeno 
celkem 100 objektů.

Po ukončení prezentace a představení všech podaných žádostí Komise RHMP u ostatních památkově 
významných objektů souhlasila s návrhem na poskytnutí dotací pro rok 2024 dle návrhu OPP MHMP 
s tím, že doporučila tyto změny:

• žádost vedená pod č. 043 - Na Příkopě 957/23, Praha 1, k.ú. Staré Město z navrhované částky 
810 000 Kč snížit dotaci o 60 000 Kč na. částku 750 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 067 - Kaple Panny Marie Bolestné, par. č. 617, Zbraslavská, Praha 5, k. 
ú. Hlubočepy z navrhované částky 160 000 Kč zvýšit dotaci o 60 000 Kč na částku 220 000 
Kč.

Současně vzala na vědomí přehled žádostí, které jsou navrženy k nevyhovění.

Příloha č. 3A a 3B - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností.

V případě objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností bylo postupováno stejným 
způsobem jako u návrhu dotací na ostatní objekty. U objektů ve vlastnictví církví a náboženských 
společností bylo prezentováno a posouzeno 30 objektů.

3



Po ukončení prezentace a představení všech podaných žádostí Komise RHMP u objektů ve vlastnictví
církví a náboženských společností souhlasila s návrhem na poskytnutí dotací pro rok 2024 dle návrhu
OPP MHMP. Současně vzala na vědomí přehled žádostí, které jsou navrženy k nevyhovění.

Příloha č. 4A a 4B - objekty -movité kulturnípamátky.
V případě dalších objektů - movitých kulturních památek - bylo postupováno stejným způsobem
jako u návrhu dotací na ostatní objekty a u návrhu na objekty ve vlastnictví církví a náboženských
společností. U objektů, které jsou movitými kulturními památkami, bylo prezentováno a posouzeno
celkem 11 žádostí.

Po ukončení prezentace a představení všech podaných žádostí Komise RHMP, které jsou movitými
kulturními památkami, souhlasila s návrhem na poskytnutí dotací pro rok 2024 dle návrhu OPP
MHMP. K nevyhovění nebyla navržena žádná žádost.

KomiseRHMP doporučila dlepřílohy č. 2-4poskytnutídotacídle návrhu OPPMHMP, včetnězměn
navrhovaných KomisíRHMP, a vzala na vědomí žádosti, které byly navrženy k nevyhovění.

Usnesení bylopřijato 10 členy

V období od 27. 3. - 2. 4. 2024 bylo vyvoláno hlasování členů Komise RHMP per rollam. Předseda
Komise RHMP vyzval všechny členy Komise RHMP k vyjádření - ke změně výše dotace u
následujících projektů:

• žádost vedená pod č. 054 Vinohradská 1789/40, Praha 2, k.ú. Vinohrady - z navrhované
částky 170 0000 Kč snížit dotaci o 30 000Kč na částku 140 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 002C Kostel Panny Marie ustavičné pomoci - U Kajetánů, Nerudova,
Praha 1, k. ú. Malá Strana - z navrhované částky 500 000 Kč snížit dotaci o 50 000 Kč na
450 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 013C -Kostel sv. Ludmily Praha - Vinohrady, Náměstí Mírů, Praha 2,
k. ú. Vinohrady - z navrhované částky 550 000 Kč snížit dotaci o 50 000Kčna 500 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 023C - Sbor Církve českobratrské, nám. Před bateriemi 950/22, Praha
6, k. ú. Střešovice - z navrhované částky 350 000 Kč snížit dotaci o 50 000Kčna 300 000 Kč.

Přehled těchto změn je specifikován v tabulce, která tvoří přílohu tohoto Zápisu z jednání Komise
RHMP.

Těmito změnami bude dodržen schválený rozpočet pro granty vlastníkům památkově významných
objektů pro rok 2024, který činí 45 570 000 Kč.

Změna v rámci hlasováníper rollam bylapřijata 9 členy,
jeden člen se zdržel ajeden hlas byl neplatný (viz tabulka
hlasováníper rollam)

4

Po ukončení prezentace a představení všech podaných žádostí Komise RHMP u objektů ve vlastnictví 
církví a náboženských společností souhlasila s návrhem na poskytnutí dotací pro rok 2024 dle návrhu 
OPP MHMP. Současně vzala na vědomí přehled žádostí, které jsou navrženy k nevyhovění.

Příloha č. 4A a 4B - objekty - movité kulturní památky.

V případě dalších objektů - movitých kulturních památek - bylo postupováno stejným způsobem 
jako u návrhu dotací na ostatní objekty a u návrhu na objekty ve vlastnictví církví a náboženských 
společností. U objektů, které jsou movitými kulturními památkami, bylo prezentováno a posouzeno 
celkem 11 žádostí.

Po ukončení prezentace a představení všech podaných žádostí Komise RHMP, které jsou movitými 
kulturními památkami, souhlasila s návrhem na poskytnutí dotací pro rok 2024 dle návrhu OPP 
MHMP. K nevyhovění nebyla navržena žádná žádost.

Komise RHMP doporučila dle přílohy č. 2-4 poskytnutí dotací dle návrhu OPP MHMP, včetně změn 
navrhovaných Komisí RHMP, a vzala na vědomí žádosti, které byly navrženy k nevyhovění.

Usnesení bylo přijato 10 členy

V období od 27. 3. - 2. 4. 2024 bylo vyvoláno hlasování členů Komise RHMP per rollam. Předseda 
Komise RHMP vyzval všechny členy Komise RHMP k vyjádření - ke změně výše dotace u 
následujících projektů:

• žádost vedená pod č. 054 Vinohradská 1789/40, Praha 2, k.ú. Vinohrady - z navrhované 
částky 170 0000 Kč snížit dotaci o 30 000 Kč na částku 140 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 002C Kostel Panny Marie ustavičné pomoci - U Kajetánů, Nerudova, 
Praha 1, k. ú. Malá Strana - z navrhované částky 500 000 Kč snížit dotaci o 50 000 Kč na 
450 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 013C - Kostel sv. Ludmily Praha - Vinohrady, Náměstí Mírů, Praha 2, 
k. ú. Vinohrady - z navrhované částky 550 000 Kč snížit dotaci o 50 000 Kč na 500 000 Kč;

• žádost vedená pod č. 023C - Sbor Církve českobratrské, nám. Před bateriemi 950/22, Praha 
6, k. ú. Střešovice - z navrhované částky 350 000 Kč snížit dotaci o 50 000 Kč na 300 000 Kč.

Přehled těchto změn je specifikován v tabulce, která tvoří přílohu tohoto Zápisu z jednání Komise 
RHMP.

Těmito změnami bude dodržen schválený rozpočet pro granty vlastníkům památkově významných 
objektů pro rok 2024, který činí 45 570 000 Kč.

Změna v rámci hlasování per rollam byla přijata 9 členy, 
jeden člen se zdržel a jeden hlas byl neplatný (viz tabulka 
hlasování per rollam)

4



Závěrem dal předseda Komise RHMP hlasovat o návrhu usnesení.

1. Komise RHMP souhlasí v rámci hlasování per rollam se změnami týkající se snížení částek u
žádostí vedených pod č. 054,002C,013C a 023C.

Návrh bylpřijat 10 členy

2. Komise RHMP souhlasí s poskytnutím dotace v celkové výši 45 570 000 Kč žadatelům
uvedeným v příloze č. 2, č. 3 a č. 4 s tím, že při návrhu dotací bylo postupováno dle Programu
pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024.

Návrh bylpřijat 10 členy

3. Komise RHMP vzala na vědomí žádosti, které byly OPP MHMP navrženy k nevyhovění
z důvodu uvedených v jednotlivých Protokolech. Návrhy byly součástí příloh č. 2, č. 3 a č. 4.

Návrh bylpřijat 10 členy

Návrhy naposkytnutí dotací byly vprůběhujednánízapracovány do souhrnnýchpřehledů -příloh č.
2B, č. 3B a č. 4B. Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu
ZHMP (dále jen „Výbor ZHMP'j bude předložena na vědomí informace o rozdělení finančních
prostředků v kap. 0680, částky navržené na poskytnutí dotace nepřevyšující 1 mil. Kč budou
předloženy k projednání a ke schválení do Rady hl. m. Prahy a částky navržené kposkytnutí dotace
převyšující 1 mil. Kč budou předloženy na další zasedání k projednání ve „Výboru ZHMP“ a
následně kprojednání a ke schválení do Zastupitelstva hl. m. Prahy.

Usnesení bylo jednomyslněpřijato

Předseda Komise RHMP vyzval přítomné k diskusi, což byl poslední bod jednání.

Do diskuse se přihlásil ředitel OPP MHMP s návrhem svolat jednání Komise RHMP již v dubnu t. r.
s tím, že najednání by se řešil návrh Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok
2025 se zapracováním realizace II. kola - přerozdělení schválených, ale nevyužitých finančních
prostředků z I. kola dotačního řízem. V této souvislosti bude po odsouhlasení předsedou Komise
RHMP stanoven termín jednání a všem členům Komise RHMP bude zaslána pozvánka včetně
podkladů, které budou předmětem jednání.

Komise RHMP vzala tuto informaci na vědomí

5

Závěrem dal předseda Komise RHMP hlasovat o návrhu usnesení.

1. Komise RHMP souhlasí v rámci hlasování per rollam se změnami týkající se snížení částek u 
žádostí vedených pod č. 054,002C, 013C a 023C.

Návrh byl přijat 10 členy

2. Komise RHMP souhlasí s poskytnutím dotace v celkové výši 45 570 000 Kč žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2, č. 3 a č. 4 s tím, že při návrhu dotací bylo postupováno dle Programu 
pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024.

Návrh byl přijat 10 členy

3. Komise RHMP vzala na vědomí žádosti, které byly OPP MHMP navrženy k nevyhovění 
z důvodu uvedených v jednotlivých Protokolech. Návrhy byly součástí příloh č. 2, č. 3 a č. 4.

Návrh byl přijat 10 členy

Návrhy na poskytnutí dotací byly v průběhu jednání zapracovány do souhrnných přehledů - příloh č. 
2B, č. 3B a č. 4B. Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP (dále jen „Výbor ZHMP'j bude předložena na vědomí informace o rozdělení finančních 
prostředků v kap. 0680, částky navržené na poskytnutí dotace nepřevyšující 1 mil. Kč budou 
předloženy k projednání a ke schválení do Rady hl. m. Prahy a částky navržené kposkytnutí dotace 
převyšující 1 mil. Kč budou předloženy na další zasedání k projednání ve „Výboru ZHMP“ a 
následně kprojednání a ke schválení do Zastupitelstva hl. m. Prahy.

Usnesení bylo jednomyslně přijato

Předseda Komise RHMP vyzval přítomné k diskusi, což byl poslední bod jednání.

Do diskuse se přihlásil ředitel OPP MHMP s návrhem svolat jednání Komise RHMP již v dubnu t. r. 
s tím, že najednání by se řešil návrh Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 
2025 se zapracováním realizace II. kola - přerozdělení schválených, ale nevyužitých finančních 
prostředků z I. kola dotačního řízem. V této souvislosti bude po odsouhlasení předsedou Komise 
RHMP stanoven termín jednání a všem členům Komise RHMP bude zaslána pozvánka včetně 
podkladů, které budou předmětem jednání.

Komise RHMP vzala tuto informaci na vědomí

5



Do diskuse se dále přihlásil pan Ing. Václav Jandáček s pozvánkou pro členy Komise RHMP a 
jejich spolupracovníky na prohlídku zahrad a staveb na Kneislovce, kde byly dokončeny opravy a 
také uplyne 300 let od postavení kaple sv. Jana Nepomuckého. Prohlídka se uskuteční dne 23. 4. 
2024 v 17 hod.

Předseda Komise RHMP jménem všech přítomných poděkoval panu Ing. Jandáčkovi za pozvání na 
prohlídku zahrad a staveb na Kneislovce.

Vzhledem k tomu, že se do diskuse nikdo další nepřihlásil, předseda Komise RHMP poděkoval všem 
přítomným za aktivní účast a III. zasedání této Komise v 15:30 hod. ukončil.

Jednání se uskutečnilo dne 26. 3. 2024 a hlasování per rollam ve dnech 27. 3. 2024 - 2. 4. 2024

Zapsala: Jarmila Střeláková

Ověřila: Mgr. Simona Nesázalová Vladíková - taje  RHMPi 

Odsouhlasil: Mgr. Jiří Skalický - ředitel OPP MHMP 

Schválil: Mgr. Albert Kubišta - předseda Komise 

V Praze dne 2. 4. 2024

Příloha:

Program zasedání Komise RHMP 
Tabulka změn dotací dle hlasování per rollam 
Přehled hlasování per rollam
Tabulky - příloha č. 2B - 4B k zápisu (včetně zapracování změn odhlasovaných per rollam) 
Prezenční listina

Audio záznam ze zasedání Komise RHMP je k dispozici u zpracovatele.

6



PRA H A
PRA GU E
PRA G A
PRA G

Ill, zasedání Komise RHMP nro udělování grantů
vlastníkům památkově významných objektů

Vážená paní, vážený pane,

svolávám III. zasedání Komise Rady HMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných 
objektů (dále jen Komise RHMP) na úterý 26.3.2024 ve 13:00 hod.
Zasedání Komise RHMP bude probíhat v salonku primátora hl. m. Prahy v 1. patře, místnosti 135, 
Škodova paláce, Jungmannova 35/29, Praha 1.

Program:
1. Přivítání všech členů a úvodní slovo předsedy Komise RHMP;

2. Informace o zpracování žádostí o dotaci hl. m. Prahy v rámci Programu 
pro vlastníky památkově významných objektů v roce 2024 (věci 
nemovité a movité) - příloha č. 1;

3. Přehled žádostí včetně hodnocení a návrhů na poskytnutí dotací
vlastníkům památkově významných objektů na rok 2024 - ostatní objekty - 
příloha č. 2A (tabulka formátu A3) a příloha č. 2B (tabulka formátu A4);

4. Přehled žádostí včetně hodnocení a návrhů na poskytnutí dotací
vlastníkům památkově významných objektů na rok 2024 - objekty ve 
vlastnictví církví a náboženských společností - příloha č. 3A (tabulka 
formátu A3) a příloha č 3B (tabulka formátu A4);

5. Přehled žádostí včetně hodnocení a návrhů na poskytnutí dotací
vlastníkům památkově významných objektů na rok 2024 - movité kulturní 
památky - příloha č. 4A (tabulka formátu A3) a příloha č. 4B (tabulka 
formátu A4);

6. Diskuse a hlasování k předloženým návrhům dotací hl. m. pro rok 2024;

7. Různé.

Tfígr. Albert Kubišta
předseda Komise Rady HMP pro udělování grantů vlastníkům 

památkově významných objektů



Přílohy k pozvánce a k návrhu usnesení:

Celkem 7 příloh: č. 1, 2A, 2B, 3 A, 3B, 4A, 4B, specifikovaných v programu jednání

Další podklad k jednání

Usnesení RHMP č. 1485 ze dne 24. 7. 2023, kterým byl vyhlášen Program pro vlastníky památkově 
významných objektů pro rok 2024 včetně Časového harmonogramu dotačního řízení v roce 2024.

Návrh usnesení:

Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

I. souhlasí

a) s poskytnutím dotace v celkové výši 45 570 000 Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 
2 - č. 4 tohoto usnesení s tím, že při návrhu dotací bylo postupováno dle Programu 
pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

II. bere ba vědomí

a) informaci o zpracování žádostí o dotaci hl. m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2024 (věci nemovité a movité) dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení



 Komise RHMP  - jednání  

26. 3. 2024

nový návrh  Komise 

RHMP  - 

ostatní objekty 57 30 200 000 30 170 000 30 000

církevní objekty 19 13 250 000 13 100 000 150 000

movité KP 11 2 300 000 2 300 000 0

celkem 87 *45 750 000 **45 570 000 180 000

rozdíl

* jedná se o chybnou částku

**jedná se o schválený rozpočet pro dotace na památkové objekty pro rok 2024 - správná částka

úprava žádostí - 

návrh na snížení  

dotace č. grantu původní návrh nový návrh rozdíl pozámka

ostatní objekty 054 170 000 140 000 30 000

002C 500 000 450 000 50 000

013C 550 000 500 000 50 000

023C 350 000 300 000 50 000

movité KP - - - 0 nemění se 

celkem 180 000

Příloha k Zápisu z jednání Komise RHMP ze dne 26. 3. 2024

180 000

církevní objekty 
snížení návrhu dotace 

Návrh pro Komisi RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

počet žádostí - navrženo

rozdělení finančních prostředků  v Kč - památková 

péče 

poznámkarozdíl 

návrh změny poskytnutí dotací vlastníkům památkově významných objektů  pro rok 2024 

počet žádostí se nemění



souhlasím nesouhlasím

zdržel/a se 

hlasování

2 Daniel Kajpr zástupce klubu SPOLU pro Prahu souhlasím

3 Ing. Tomáš Mikeska zástupce klubu STAN *

4
Lucie Kubesa 

členka Zastupitelstva hl. m. Prahy - klub SPOLU pro 

Prahu - ODS

nemoc - zdržela se 

hlasování

6 Prof. PhDr. Pavel Vlček profesor na Fakultě architektury ČVUT, Praha souhlasím

7 Mgr. Ladislav Valtr                        odborník (stavebně-historické průzkumy) OSVČ souhlasím

9 Mgr. Šárka Koukalová

památkářka - zaměstnanec Národního památkového 

ústavu, odborného  pracoviště středních Čech v Praze, 

odboru evidence, dokumentace a IS, oddělení 

evidence, dokumentace a informací

souhlasím

10 Ing. arch. Eva Dvořáková

památkářka - zaměstnanec  Národního památkového 

ústavu, generálního ředitelství, sekce památkové péče, 

odboru péče o památkový fond, oddělení oblasti 

specialistů  - technické památky

souhlasím

11 Ing. arch. Ondřej Šefců
památkář - zaměstnanec Národního památkového 

ústavu, územní odborné pracoviště v  Praze
souhlasím

12
Mgr. Simona Nesázalová 

Vladíková -  tajemnice

vedoucí oddělení "Kancelář památky světového 

dědictví" OPP MHMP 

p
o

če
t

Jméno Adresa-ulice PSČ Praha

*hlas p. Ing. Mikesky, byl zaslán pouze jednomu zaměstnanci OPP MHMP, nikoli všem členům Komise RHMP, tudíž je tento hlas podle pravidel hlasování per rollam

neplatný

Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(komise RHMP zřízena usnesením RHMP č. 621 ze dne  11. 4. 2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

hlasování per rollam dne 27. - 2.4.2024 o změně návrhu poskytnutí dotací u 4 žádostí (054, 002C, 013C, 023C)

8 Ing. Václav Jandáček           
odborník (dějiny techniky, stavitelství a technické a 

materiálové otázky památkové péče)

5 Bc. Annette Heidlová 

Mgr. Albert Kubišta - předseda1 zástupce klubu SPOLU pro Prahu - TOP 09 souhlasím

p
o

če
t

Jméno příslušnost

zástupce klubu Pirátů souhlasím

1

JUDr. Jiří Pospíšil

radní pro oblast kultury, cestovního ruchu, památkové 

péče, výstavnictví a péče o zvířata (animal welfare) 

(SE3) (SPOLU pro Prahu (TOP 09)

Sekretariát radního pro 

oblast kultury, cestovního 

ruchu, památkové péče, 

výstavnictví a péče o 

zvířata (animal welfare) 

(SE3)  

hlasování per rollam

ZDE

souhlasím



     dle žádosti
návrh                       

OPP MHMP 

 stanovisko 

Komise RHMP  

 stanovisko  

Výboru ZHMP 
        RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 254 821 041 Kč 118 147 547 Kč 118 147 547 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 116 736 229 Kč 87 947 547 Kč 87 977 547 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 138 084 812 Kč 30 200 000 Kč 30 170 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty: celkem 100 žádostí o dotaci hl. m. Prahy na rok 2024 - z toho:

 57 - navrženo k poskytutí dotace na rok 2024

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

Komise RHMP - Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

Výbor ZHMP -  Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu Zastupitelstva hl. m. Prahy

RHMP - Rada hl. m. Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hl. m. Prahy

STATISTIKA

Příloha č.2B

 43 navrženo k nevyhovění = 2 - nedoporučeno památkářem OPP MHMP, 1 - odstoupil od žádosti na rok 2024, 40 - věcné a formální nedostatky, 

udělení pokuty za porušení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve zní pozdějších předpisů,  na objektu se nazázejí nepovolená reklamní 

zařízení ,  nadhodnoceno - stanovisko soudního znalce,  nízké bodové hodnocení dle kritérií - dotace byla navržena žadatelům ,kteří více naplňují 

"Program"

Sestavit statistiku







Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

009

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 925 682 Kč 925 682 Kč 925 682 Kč

vlastní: 475 682 Kč 655 682 Kč 655 682 Kč

dotace: 450 000 Kč 270 000 Kč 270 000 Kč

žadatel/é:

010

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 615 352 Kč 615 352 Kč 615 352 Kč

vlastní: 215 374 Kč 445 352 Kč 445 352 Kč

dotace: 399 978 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč

žadatel/é:

011

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 611 980 Kč 609 040 Kč 609 040 Kč

vlastní: 311 980 Kč 409 040 Kč 409 040 Kč

dotace: 300 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

012

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 114 970 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 40 240 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 74 730 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Karmelitská 379/18, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                                            založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurátorská oprava 

oken uliční fasády - venkovní křídla 

a související práce

restaurátorská oprava oken uliční fasády 

- venkovní křídla a související práce

BON - INVEST, spol. s r.o., se sídlem Karmelitská 379/18, Malá  Strana, 118 00 Praha 1

Malostranské náměstí 265/6, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                            založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava a nátěr fasády do 

ulice Tržiště 265/6

oprava a nátěr fasády do ulice Tržiště 

265/6

Společenství vlastníků jednotek ul. Malostranské náměstí čp. 265/6, Praha 1, se sídlem Malostranské náměstí 265/6, Malá Strana, PSČ 110 00 Praha 1

Malostranské náměstí 36/22, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                            založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování nástěnné 

malby na fasádě - malba 

Korunování P. Marie na fasádě 

průčelí

restaurování nástěnné malby na fasádě - 

malba Korunování P. Marie na fasádě 

průčelí

Společenství vlastníků Malostranské náměstí 36/22, se sídlem Malostranské náměstí 36/22, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

Nerudova 205/2, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                         nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: výměna části oken v 

bytě č. 6 ve 4. a 5.NP

předmětem žádosti o dotaci je realizace oken v byt. 

jednotce č. 6 - dle čl. A. bod 2 Programu se dotace 

poskytují na výplňové prvky jako celek tj. např. na 

všechna okna čelní fasády objektu - nikoli na 

jednotlivé byty

Společenství vlastníků jednotek v budově Nerudova 205-Praha, se sídlem Nerudova 205/2, Malá Srtana, 118 00 Praha 1

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

013

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 69 000 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 24 150 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 44 850 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

014

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 189 431 Kč 185 044 Kč 185 044 Kč

vlastní: 79 431 Kč 125 044 Kč 125 044 Kč

dotace: 110 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

žadatel/é:

015

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 336 314 Kč 285 828 Kč 285 828 Kč

vlastní: 117 710 Kč 200 828 Kč 200 828 Kč

dotace: 218 604 Kč 85 000 Kč 85 000 Kč

žadatel/é:

016

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 175 671 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 411 485 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 764 186 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Prokopská 295/6, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                         nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování domovního 

znamení - mariánského obrazu na 

fasádě domu

žadatel nedoložil k žádosti výpisy z veřejných 

rejstříků, úplný výpis z evidence skuteč. 

majitelů a položkový rozpočet v xlsx, tak jak je 

stanoveno v čl. J. bod 2 a 7 a čl. K. bod 4 

Programu

Společenství vlastníků pro dům Prokopská 295/6, Praha 1, se sídlem Prokopská 295/6, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

Šporkova 318/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: opravy omítek budovy a 

oplocení
opravy omítek budovy a oplocení

Bytové družstvo Dům U Kamenného ptáka, se sídlem Šporkova 318/4, Malá Strana, Praha 1

Tomášská 26/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                                                 založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování vchodových 

dveří
restaurování vchodových dveří

Společenství vlastníků jednotek ul. Tomášská čp. 26/4 Praha 1, se sídlem Tomášská 26/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1

U Lužického semináře 114/46, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                     nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: obnova fasády do ulice 

včetně klempířských prvků, omítek 

vikýřů a fasády severního štítu

nebyl předložen položkový rozpočet v cenách 

obvyklých, nadhodnocení činilo 65 % - viz čl. 

G. Bod 3 Programu

Společenství vlastníků jednotek domu U Lužického semináře 46 č.p. 114 Praha 1, se sídlem U Lužického semináře 114/46, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

4





Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

021

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 836 465 Kč 498 129 Kč 498 129 Kč

vlastní: 296 465 Kč 348 129 Kč 348 129 Kč

dotace: 540 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

žadatel/é:

022

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 926 281 Kč 3 926 281 Kč 3 926 281 Kč

vlastní: 1 374 281 Kč 2 856 281 Kč 2 856 281 Kč

dotace: 2 552 000 Kč 1 070 000 Kč 1 070 000 Kč

žadatel/é:

023

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 11 147 411 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 7 147 411 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 4 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

024

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 392 334 Kč 2 335 243 Kč 2 335 243 Kč

vlastní: 837 317 Kč 1 685 243 Kč 1 685 243 Kč

dotace: 1 555 017 Kč 650 000 Kč 650 000 Kč

žadatel/é:

Vlašská 356/12, Praha 1, k.ú. Malá Strana

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava střechy (plášť, 

instalace protisněhových zábran)     

2. priorita: oprava výplní st. otvorů 

(oken, dveří)                                   

3. priorita: oprava fasády

oprava střechy (plášť, instalace 

protisněhových zábran) 

Společenství vlastníků pro dům Vlašská č.p. 356, Praha 1 - Malá Strana, se sídlem Vlašská 356/12, Malá Strana, PSČ118 00 Praha 1

Všehrdova 440/7, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                                                                                založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: výměna střešního pláště 

S-J křídla objektu včetně opravy 

komínových těles a vikýřů

 výměna střešního pláště S-J křídla 

objektu včetně opravy komínových těles 

a vikýřů

Společenství vlastníků  jednotek Na Prádle ulice Všehrdova č.p. 440/7-Praha 1,  se sídlem Všehrdova 440/7, Malá Strana, PSČ 118 00 Praha 1

Dlážděná 1491/3, Praha 1, k.ú. Nové Město                                                                                                         nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava uliční fasády        

2. priorita: oprava dvorní fasády   3. 

priorita: dvorní objekt - oprava 

fasády

na objektu jsou nepovolená reklamní zařízení - 

viz čl. I. bod 6 Programu, položkový rozpočet 

nebyl předložen v cenách roku 2023 - viz čl. 

K. bod 4 Programu 

Společenství vlastníků jednotek domu Dlážděná 3 čp. 1491 Praha 1, se sídlem Dlážděná 1491/3, Nové Město,110 00 Praha 1

Hybernská 1000/8, Praha 1, k.ú. Nové Město                                                                                                                                                                                      založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: rekonstrukce střech 

objektů E,F,G
rekonstrukce střech objektů E,F,G

Orientální ústav AV ČR, v. v. i.,  se sídlem Pod vodárenskou věží 1143/4, 182 00, Praha 8,  Psychologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., se sídlem Veveří  967/97, 602 00 Brno, Ústav pro soudobé dějiny 

Akademie věd ČR, v.v.i.,  se sídlem Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1

6



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

025

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 462 862 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 562 862 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 2 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

026

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 299 064 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 499 064 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

027

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 954 749 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 334 164 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 620 585 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

028

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 039 218 Kč 860 645 Kč 860 645 Kč

vlastní: 816 218 Kč 610 645 Kč 610 645 Kč

dotace: 1 223 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

Krakovská 1352/20, Praha 1, k.ú. Nové Město                                                                                                       nenavrženo z důvodu nízkého bodového hodnocení 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

       1. priorita: oprava průjezdu a              

dvora                                       2. 

priorita: oprava pavlačí a schodiště

jedná se o žádost na pohledově 

neuplatnitelné části objektu

Společenství vlastníků jednotek domu Krakovská 20 čp. 1352 Praha 1, se sídlem Krakovská 1352/20, Nové Město,110 00 Praha 1

Navrátilova 1956/8, Praha 1, k.ú. Nové Město                                                                                                    nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: výměna oken a 

balkonových dveří uliční fasády

na objektu jsou nepovolená reklamní zařízení - 

viz  čl. I. bod 6 Programu, položkový rozpočet 

nebylo možné posoudit - viz čl. G bod 3 

Programu 

Společenství vlastníků jednotek domu Navrátilova 8 čp. 1956 Praha 1, se sídlem Navrátilova 1956/8, Nové Město, 110 00 Praha 1

Pštrossova 1709/32, Praha 1, k.ú. Nové Město                                                                                                        nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava a nátěr oken         

2. priorita: odstranění Graffiti a 

provedení antigraffiti nátěru

nebyl předložen položkový rozpočet v 

cenách obvyklých, nadhodnocení činilo 

19,89 % - viz čl. G. Bod 3 Programu

Společenství vlastníků jednotek v budově Pštrossova 1709-Praha, se sídlem Pštrossova ulice 1709, PSČ 110 00 Praha 1

Pštrossova 188/12, Praha 1, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: revitalizace interiéru 

společných prostor bytového domu         

2. priorita: repase původních dveří 

bytového domu - 1. fáze                            

3. priorita: repase a výměna komínových 

lávek

revitalizace interiéru společných prostor 

bytového domu  

Společenství vlastníků jednotek v budově Pštrossova 188-Praha, se sídlem Pštrossova 188/12, Nové Město,110 00 Praha 1

7





Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

033

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 564 448 Kč 3 564 448 Kč 3 564 448 Kč

vlastní: 1 247 557 Kč 2 594 448 Kč 2 594 448 Kč

dotace: 2 316 891 Kč 970 000 Kč 970 000 Kč

žadatel/é:

034

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 319 972 Kč 1 311 795 Kč 1 311 795 Kč

vlastní: 719 972 Kč 911 795 Kč 911 795 Kč

dotace: 600 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

035

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 093 363 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 493 363 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

036

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 678 644 Kč 2 678 644 Kč 2 678 644 Kč

vlastní: 978 644 Kč 2 218 644 Kč 2 218 644 Kč

dotace: 1 700 000 Kč 460 000 Kč 460 000 Kč

žadatel/é:

Benediktská 688/6, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                                           založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: udržovací práce - 

výměna oken uliční fasády

udržovací práce - výměna oken uliční 

fasády

Společenství vlastníků jednotek domu Benediktská 688/6 - Praha1, se sídlem Benediktská 688/6, Staré Město, 110 00 Praha 1

Betlémské náměstí 259/11, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                             založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: výměna a repase oken v 

uliční fasádě
výměna a repase oken v uliční fasádě

Společenství vlastníků v domě Betlémské náměstí 259/11, Praha 1, se sídlem Betlémské náměstí 259/11, Staré Město, 110 00 Praha 1

Elišky Krásnohorské 1021/12, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                 nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava společných 

prostor částí domu - veřejného 

interiéru domu a vstupních dveří

na objektu jsou nepovolená reklamní zařízení - 

viz čl. I. bod 6 Programu

Společenství vlastníků Elišky Krásnohorské 1021, Praha 1, se sídlem Elišky Krásnohorské 1021/12, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

Haštalská 795/1, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                                              založena veřejná podpora de minimis                                                      

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava dlažby podest a 

pavlače a oprava kamenného 

schodiště

oprava dlažby podest a pavlače a 

oprava kamenného schodiště

Společenství vlastníků jednotek ul. Haštalská čp. 795/1 Praha 1, se sídlem Haštalská 795/1, Praha 1

9



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

037

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 807 084 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 282 480 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 524 604 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

038

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 107 202 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 387 521 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 719 681 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

039

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 270 053 Kč 1 270 053 Kč 1 270 053 Kč

vlastní: 470 053 Kč 1 000 053 Kč 1 000 053 Kč

dotace: 800 000 Kč 270 000 Kč 270 000 Kč

žadatel/é:

040

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 153 640 Kč 144 785 Kč 144 785 Kč

vlastní: 58 640 Kč 94 785 Kč 94 785 Kč

dotace: 95 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

žadatel/é:

Jilská 448/12, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                              nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava fasády 

měšťanského domu                        

2. priorita: repase vchodových dveří                                             

3. priorita: renovace domovního 

znamení

na objektu jsou nepovolená reklamní 

zařízení - viz čl. I. bod 6 Programu

Společenství vlastníků Jilská 12, se sídlem Jilská 448/12, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

Dům u Bílé botky, Karlova 164/25, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                       nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: renovace dveřních a 

okenních otvorů/prvků                2. 

priorita: odstranění sgrafiti z fasády                                         

3. priorita: oprava komínů a 

dešťových svodů

na objektu jsou nepovolená reklamní zařízení - viz  čl. 

I. bod 6 Programu,  předložený položkový rozpočet 

není v cenách obvyklých, nadhodnocení činilo 18,90 

% - viz čl. G. bod 3 Programu, doloženo na formuláři 

pro movité KP - viz čl. G. bod 1

HOZA Q, spol. s r.o., se sídlem Karlova 164/28, Staré Město, 110 00 Praha 1

Kožná 473/2, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                                                      založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava fasády roh Kožná 

Melantrichova
oprava fasády roh Kožná Melantrichova

Společenství vlastníků jednotek domu Kožná 2 čp. 473 Praha 1, se sídlem  Kožná 473/2,  Staré Město, 110 00 Praha 1

Melantrichova 464/13, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                                      založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování domovních 

dveří
restaurování domovních dveří

Společenství vlastníků jednotek Melantrichova 464/13, Praha 1, Melantrichova 464/13, Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1

10





Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

045

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 308 451 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 323 381 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 985 070 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

046

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 183 021 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 464 058 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 2 718 963 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

047

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 337 315 Kč 337 315 Kč 337 315 Kč

vlastní: 137 315 Kč 237 315 Kč 237 315 Kč

dotace: 200 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

048

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 203 118 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 281 248 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 921 870 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Na Příkopě 959/27, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                    nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava fasady

nejedná se o kulturní památku, fasádu není 

nutné opravovat restaurátorským způsobem - 

ceny  rozpočtu obsahují restaurátorské práce - 

rozpočet je nadhodnocen - viz čl. G. bod 3 

Programu

BUR Praha 1 Immobilien s.r.o., Nádražní 344/23,  Smíchov, 150 00 Praha 5

Revoluční 765/19, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                      nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita:výměna oken - fasáda do 

ulice Hradební

předložený položkový rozpočet není v 

cenách obvyklých, nadhodnocení činilo 

25,38 % - viz čl. G. bod 3 Programu,

Slixton Trade s.r.o., se sídlem Revoluční 765/19, Staré Město, 110 00 Praha 1

U Staré školy 114/4, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                                                                      založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: celková repase výplní 

fasádních stavebních otvorů - oken (bez 

venkovních rámů), repase dveří a 

výkladců uliční fasády                            

2. priorita: repase venkovních rámů oken 

uliční fasády

celková repase výplní fasádních 

stavebních otvorů - oken (bez 

venkovních rámů), repase dveří a 

výkladců uliční fasády a repase 

venkovních rámů oken uliční fasády

Společenství vlastníků U Staré školy 114/4, Praha 1, se sídlem U Staré školy 114/4, PSČ 110 00 Praha 1

Na Zbořenci 275/10, Praha 2, k.ú. Nové Město                                                                                                  nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: I.etapa - oprava oken a 

fasády bytového domu - ulice            

2. priorita: II.etapa - oprava oken a 

fasády bytového domu - ulice

předložený položkový rozpočet není v 

cenách obvyklých, nadhodnocení činilo 

24,47 % - viz čl. G. bod 3 Programu,

S and Z spol. s r.o., se sídlem K rukavičkárně 133/16, Klánováce, 190 14 Praha 9

12

















Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

077

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 227 841 Kč 2 580 336 Kč 2 580 336 Kč

vlastní: 2 977 841 Kč 1 900 336 Kč 1 900 336 Kč

dotace: 1 250 000 Kč 680 000 Kč 680 000 Kč

žadatel/é:

078

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 229 176 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 979 176 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

079

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 998 159 Kč 3 130 056 Kč 3 130 056 Kč

vlastní: 7 348 159 Kč 2 330 056 Kč 2 330 056 Kč

dotace: 1 650 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

080

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 276 770 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 308 960 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 967 810 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

nám. 14. října 2173/10, Praha 5, k.ú. Smíchov                                                                                                                          založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava uliční fasády 

nárožního objektu, včetně opravy 

balkónů a výměny klempířských prvků 

(II. ETAPA)                                              

2. priorita: oprava dvorní fasády 

nárožního objektu, včetně opravy 

balkónů a výměny klempířských prvků (I. 

ETAPA)

oprava uliční fasády nárožního objektu, 

včetně opravy balkónů a výměny 

klempířských prvků (II. ETAPA)        

Společenství vlastníků jednotek Náměstí 14. října 2173, Praha 5, se sídlem náměstí 14. října 2173/10, Smíchov, 150 00 Praha 5

Štefánikova 61/3, Praha 5, k.ú. Smíchov                                                                                                                                 nedoporučeno památkářem OPP MHMP 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava dvorní fasády vč. 

repasování pavlačí a ozdobného 

litinového zábradlí ve dvoře a 

související práce s opravou

jedná se o žádost  na pohledově 

neuplatnitelné části objektu

Společenství vlastníků domu Štefánikova 3/61, Praha 5, se sídlem Štefánikova 3/61, Smíchov,150 00 Praha 5

V Botanice 73/6, Praha 5, k.ú. Smíchov                                                                                                                                     založena veřejná podpora de minimis 

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: oprava uliční fasády vč. 

antigraffiti nátěru do ulice V botanice (I. 

ETAPA)                                                       

2. priorita: výměna oken do ulic                 

V botanice ( II. ETAPA )                          

3. priorita: výměna oken do ulice 

Preslova (III. ETAPA )

 oprava uliční fasády vč. antigraffiti 

nátěru do ulice V botanice (I. ETAPA)      

Guard House s.r.o., se sídlem Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1

Zborovská 1188/8, Praha 5, k.ú. Smíchov                                                                                                                   navrženo z důvodu nízkého bodového hodnocení 

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: repase uliční fasády 

ulice Zborovká a ulice Pecháčkova

předmět žádosti o dotaci nesouhlasí s 

přemětem uvedným na položkovém 

rozpočtu  - viz čl. G. Bod 1

Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188, se sídlem Zborovská 1188/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

20













     dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
        RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 74 557 114 Kč 33 788 159 Kč 33 697 530 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 31 063 727 Kč 20 538 159 Kč 20 597 530 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 43 493 387 Kč 13 250 000 Kč 13 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

Příloha č. 3B

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností:   celkem 30 žádostí o dotaci hl. m. Prahy na rok 2024 z toho:

19 žádostí navrženo na poskytnutí dotace.                                                                                                                                                                                                                      

11 žádostí nenavrženo na poskytnutí dotace z důvodu nízkého bodového ohodnocení dle kritérií a z důvodu, že dotace byla 

doporučena projektům, které více naplňují účel Programu = 9 žádostí nenavrženo z důvodu posouzení soudním znalcem, 2 žádosti 

nenavrženy z důvodu nedoporučení památkářem.

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

001C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 148 977 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 402 977 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 746 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

002C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 281 025 Kč 1 122 555 1 122 555

vlastní: 981 025 Kč 622 555 672 555

dotace: 1 300 000 Kč 500 000 450 000

žadatel/é:

003C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 160 861 Kč 6 160 861 Kč 6 160 861 Kč

vlastní: 3 010 861 Kč 4 160 861 Kč 4 160 861 Kč

dotace: 3 150 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

004C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 517 467 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 182 467 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 335 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování 

soklových partií kostela

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jindřicha Praha - Nové Město, Jindřišská 973/30, 110 00 Praha 1

Kostel sv. Jindřicha Praha - Nové Město, Jindřišská, Praha 1, k.ú. Nové Město
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava havarijního 

stavu střechy a krovu, 

západní křídlo, 3. etapa - jižní 

část a roh

oprava havarijního stavu 

střechy a krovu, západní 

křídlo, 3. etapa - jižní část a 

roh

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Šporkova 321/12, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, západní křídlo, pavilon sv. Antonína, 

Vlašská 338/40, Praha 1, k.ú. Malá Strana
založena veřejná podpora de minimis

Kostel Panny Marie Ustavičné pomoci - U Kajetánů, Nerudova, Praha 1, k.ú. Malá Strana

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: obnova vstupních 

vrat do Nerudovy ulice - horní 

část                                                          

2. priorita: obnova vstupních 

vrat do Nerudovy ulice - dolní 

část

obnova vstupních vrat do 

Nerudovy ulice - horní část   

Pražská provincie kongregace Nejsvětějšího Vykupitele (Redemptoristé), Svatá Hora 591, 261 01 Příbram II.

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: havarijní oprava 

prejzové krytiny V. část - 

pokračování

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1

Kostel sv. Mikuláše Praha - Malá Strana, Malostranské náměstí, Praha 1, k.ú. Malá Strana
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

1



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

005C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 960 000 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 960 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

006C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 299 237 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 105 237 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 194 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

007C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 629 936 Kč 3 381 885 Kč 3 381 885 Kč

vlastní: 1 279 936 Kč 2 081 885 Kč 2 081 885 Kč

dotace: 2 350 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

žadatel/é:

008C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 831 656 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 424 145 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 407 511 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava západní 

fasády směrem k řece

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením památkáře 

OPP MHMP

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1

Klášter Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/2, Praha 1, k.ú. Staré Město nenavrženo z důvodu posouzení památkářem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: kompletní výměna 

střešní krytiny, výměna latí a 

klempířských prvků

kompletní výměna střešní 

krytiny, výměna latí a 

klempířských prvků

Apoštolský exarchát řeckokatolické církve, Haštalské náměstí 789/4, 110 00 Praha 1 - Staré Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: havarijní oprava 

spodní části fasády fary u 

kostela 

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1

Fara u kostela sv. Vojtěcha, Pštrossova 214/17, Praha 1, k.ú. Nové Město
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování torza 

gotické obvodové zdi severní 

kaple kostela - 1.etapa

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1

Kostel a klášter u Panny Marie Sněžné, Jungmannovo náměstí 753/18, Praha 1, k.ú. Nové Město
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

Fara u kostela sv. Haštala, Haštalské náměstí 789/4, Praha 1, k.ú. Staré Město založena veřejná podpora de minimis

2



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

009C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 530 216 Kč 1 246 287 Kč 1 246 287 Kč

vlastní: 2 640 216 Kč 746 287 Kč 746 287 Kč

dotace: 4 890 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

010C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 601 328 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 261 328 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 2 340 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

011C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 480 882 Kč 1 189 039 Kč 1 189 039 Kč

vlastní: 740 441 Kč 689 039 Kč 689 039 Kč

dotace: 740 441 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

012C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 10 711 776 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 6 211 776 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 4 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Křesťanský domov mládeže a školní jídelna u sv. Ludmily, Francouzská 585/1, Praha 2, k.ú. Vinohrady nenavrženo z důvodu posouzení památkářem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: obnova interiéru 

přízemí domu Francouzská

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením památkáře 

OPP MHMP

Školské sestry sv. Františka Česká provincie, Radimova 33/2, 169 00 Praha 6

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava 

železobetonové desky stropu 

galerie

oprava železobetonové 

desky stropu galerie

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 2 - Nové Město, Resslova 2135/6, 120 00 Praha 2 - Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava střechy 

presbytáře a sanktusníku

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1

Kostel sv. Apolináře, Apolinářská, Praha 2, k.ú. Nové Město
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: oprava střešní krytiny, 

zámečnických a klempířských 

konstrukcí západní věže                                                                     

2. priorita: oprava pochozích 

roštů a konstrukcí na ochozu 

věže                                                                            

3. priorita: oprava schodiště a 

tesařských konstrukcí věže

oprava schodiště a 

tesařských konstrukcí věže

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, Celetná 601/5, 110 00 Praha 1 - Staré Město

Kostel sv. Václava na Zderaze, Resslova 2135/6, Praha 2, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora de minimis

3



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

013C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 301 259 Kč 1 301 259 Kč 1 301 259 Kč

vlastní: 456 259 Kč 751 259 Kč 801 259 Kč

dotace: 845 000 Kč 550 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

014C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 834 360 Kč 5 392 680 Kč 5 392 680 Kč

vlastní: 2 042 026 Kč 3 392 680 Kč 3 392 680 Kč

dotace: 3 792 334 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

015C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 357 010 Kč 2 193 510 Kč 2 193 510 Kč

vlastní: 2 717 010 Kč 1 293 510 Kč 1 293 510 Kč

dotace: 4 640 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

016C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 450 877 Kč 1 450 877 Kč 1 450 877 Kč

vlastní: 510 877 Kč 850 877 Kč 850 877 Kč

dotace: 940 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

Kostel sv. Anny Praha - Žižkov, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava krytiny 

kostela - 4. etapa - pultová 

střecha nad boční lodí kostela 

a střecha nad schodištěm, 

obě do ulice Jeseniovy

oprava krytiny kostela - 4. 

etapa - pultová střecha nad 

boční lodí kostela a střecha 

nad schodištěm, obě do 

ulice Jeseniovy

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa Praha - Žižkov, Čajkovského 669/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov

Nový židovský hřbitov, Izraelská 712/1, Praha 3, k.ú. Žižkov

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích č. 2073 - 2243 - 

oprava, stabilizace, restaurování                                                     

2. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích č. 2244 - 2332 - 

oprava, stabilizace, restaurování                                                   

3. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích č. 2333 - 2400 - 

oprava, stabilizace, restaurování

záchranné práce na 

náhrobcích č. 2073 - 2243 - 

oprava, stabilizace, 

restaurování 

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1 - Josefov

Bazilika sv. Petra a Pavla, Štulcova, Praha 2, k.ú. Vyšehrad

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava krovu a 

střešního pláště hlavní a jižní 

boční lodi

oprava krovu a střešního 

pláště hlavní a jižní boční 

lodi

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, K rotundě 100/10, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad

Kostel sv. Ludmily Praha - Vinohrady, Náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: havarijní oprava 

východní střechy jižního 

křídla příčné lodi a přilehlé 

části sanktusníku - IV. část, 

etapa 2024

havarijní oprava východní 

střechy jižního křídla příčné 

lodi a přilehlé části 

sanktusníku - IV. část, etapa 

2024

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily Praha - Vinohrady, Jugoslávská 662/27, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

4



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

017C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 199 022 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 70 022 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 129 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

018C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 016 306 Kč 1 016 306 Kč 1 016 306 Kč

vlastní: 366 306 Kč 586 306 Kč 586 306 Kč

dotace: 650 000 Kč 430 000 Kč 430 000 Kč

žadatel/é:

019C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 313 403 Kč 313 403 Kč 313 403 Kč

vlastní: 162 535 Kč 183 403 Kč 183 403 Kč

dotace: 150 868 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč

žadatel/é:

020C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 199 394 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 999 394 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava fasády 

kostelní lodi východní strana 

a průčelí                                                       

2. priorita: oprava střechy 

východní strany lodi

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Stodůlky, Kovářova 21/22, 155 00 Praha 13

Kostel sv. Jakuba Staršího Praha - Stodůlky, Kovářova, Praha 5, k.ú. Stodůlky
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava fasády, 

etapa 02 - fasáda jižní vnější 

strany objektu

oprava fasády, etapa 02 - 

fasáda jižní vnější strany 

objektu

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 - Staré Město

Kostel sv. Františka z Assisi, U Habrovky, Praha 4, k.ú. Krč

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava střechy a 

nátěr dřevěné fasády kostela

oprava střechy a nátěr 

dřevěné fasády kostela

Římskokatolická farnost u kostela Narození Panny Marie Praha - Michle, Baarova 52/23, 140 00 Praha 4 - Michle

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: lokální oprava 

fasády kostela - havarijní stav

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa Praha - Braník, Školní 1842/3a, 147 00 Praha 4

Kostel sv. Prokopa Praha - Braník, Školní, Praha 4, k.ú. Braník
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

Křižovnický dvůr, Ke Smíchovu 8/141, Praha 5, k.ú. Slivenec založena veřejná podpora de minimis

5



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

021C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 341 164 Kč 1 341 164 Kč 1 341 164 Kč

vlastní: 471 164 Kč 841 164 Kč 841 164 Kč

dotace: 870 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

022C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 434 634 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 434 634 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

023C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 821 533 Kč 821 533 Kč 730 904 Kč

vlastní: 321 533 Kč 471 533 Kč 430 904 Kč

dotace: 500 000 Kč 350 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

024C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 225 716 Kč 3 225 716 Kč 3 225 716 Kč

vlastní: 1 135 716 Kč 1 825 716 Kč 1 825 716 Kč

dotace: 2 090 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele, Praha - Dolní Chabry, Bílenecké náměstí, Praha 8, k.ú. Dolní Chabry

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: statické zajištění 

kostela (oprava statických 

trhlin ve zdivu kostela)

statické zajištění kostela 

(oprava statických trhlin ve 

zdivu kostela)

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek, U proseckého kostela 5/3, 190 00 Praha 9 - Prosek

Sbor Církve českobratrské, nám. Před bateriemi 950/22, Praha 6, k.ú. Střešovice

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: repasování a 

výměna oken na objektu fary                                                                                

2. priorita: repasování 

vstupních dveří do objektu 

fary

repasování a výměna oken 

na objektu fary

Farní sbor Českobratrské  církve evangelické v Praze 6 - Střešovice, náměstí Před bateriemi 950/22, 162 00 Praha 6 - Střešovice

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava střechy kostela 

1. etapa, související oprava 

omítek věže nad střechou, lávka 

v krovu a ošetření krovu proti 

škůdcům a hnilobě

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Českomoravská generální delegatura Řádu karmelitánů, Kostelní Vydří 58 58, 380 01 Kostelní Vydří

Kostel sv. Fabiána a Šebestiána Praha - Liboc, Libocká, Praha 6, k.ú. Liboc
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

Kostel sv. Matěje Praha - Dejvice, U Matěje, Praha 6, k.ú. Dejvice

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: havarijní oprava 

fasády - I. etapa, jižní strana 

kostela

havarijní oprava fasády - I. 

etapa, jižní strana kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Matěje Praha - Dejvice, U Matěje 198/2, 160 00 Praha 6 - Dejvice

6



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

025C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 922 020 Kč 913 550 Kč 913 550 Kč

vlastní: 332 020 Kč 513 550 Kč 513 550 Kč

dotace: 590 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

026C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 190 002 Kč 189 502 Kč 189 502 Kč

vlastní: 70 002 Kč 99 502 Kč 99 502 Kč

dotace: 120 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

žadatel/é:

027C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 717 566 Kč 705 466 Kč 705 466 Kč

vlastní: 251 182 Kč 405 466 Kč 405 466 Kč

dotace: 466 384 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

028C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 799 707 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 280 707 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 519 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: odvlhčení kostela

Nenavrženo z důvodu 

nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 

a v souvislosti s 

hodnocením soudního 

znalce

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, Vršovické náměstí 84/6, 101 00 Praha 10

Kostel sv. Mikuláše Praha - Vršovice, Vršovické náměstí, Praha 10, k.ú. Vršovice
nenavrženo z důvodu posouzení soudním 

znalcem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování 

kovových prvků věže

restaurování kovových prvků 

věže

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 10 - Vinohrady, Dykova 51/1, 101 00 Praha 10 - Vinohrady

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Praha - Dolní Počernice, Národních hrdinů, Praha 9, k.ú. Dolní Počernice

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava deformace 

kruchty
oprava deformace kruchty

Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie Praha - Dolní Počernice, Národních hrdinů 71, 190 12 Praha - Dolní Počernice

Kostel sv. Remigia Praha - Čakovice, náměstí 25. března, Praha 9, k.ú. Čakovice

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: restaurování 

interiérové výbavy kostela - 

varhany - I. etapa restaurování - 

demontáž, čištění, balení, 

transport do dílen, restaurování 

píšťal I. a II. manuálu, 

restaurování pedálnice

restaurování interiérové 

výbavy kostela - varhany - I. 

etapa restaurování - 

demontáž, čištění, balení, 

transport do dílen, 

restaurování píšťal I. a II. 

manuálu, restaurování 

pedálnice

Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice, náměstí 25. března 17/3, 196 00 Praha-Čakovice

založena veřejná podpora de minimis
Husův sbor Církve československé husitské Praha 10 - Vinohrady, Dykova 51/1, Praha 10, k.ú. 

Vinohrady

7



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024

029C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 673 614 Kč 216 400 Kč 216 400 Kč

vlastní: 585 765 Kč 116 400 Kč 116 400 Kč

dotace: 1 087 849 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

030C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 606 166 Kč 1 606 166 Kč 1 606 166 Kč

vlastní: 616 166 Kč 906 166 Kč 906 166 Kč

dotace: 990 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

Kostel Všech svatých Praha - Uhříněves, Přátelství, Praha 22, k.ú. Uhříněves

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava 

severozápadní strany fasády 

kostela 

oprava severozápadní 

strany fasády kostela 

Římskokatolická farnost u kostela Všech svatých Praha - Uhříněves, náměstí Bratří Jandusů 21/2, 104 00 Praha 22 - Uhříněves

Poutní kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, Karlovarská 3/6, Praha 17, k.ú. Řepy

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: oprava jižní a východní 

fasády ambitu                                                     

2. priorita: odsolení nástěnných 

maleb v ambitu                                               

3. priorita: restaurování dvou 

dřevěných polychromovaných 

soch

odsolení nástěnných maleb 

v ambitu

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze - Břevnově, Markétská 1/28, 169 00 Praha 6 - Břevnov

8



     dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
        RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 4 766 020 Kč 4 766 020 Kč 4 766 020 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 722 020 Kč 2 466 020 Kč 2 466 020 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 3 044 000 Kč 2 300 000 Kč 2 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2024

OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

Příloha č. 4B

rekapitulace - movité kulturní památky:   celkem 11 žádostí o dotaci hl. m. Prahy na rok 2024 z toho:

11 žádostí navrženo na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

001M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 621 000 Kč 621 000 Kč 621 000 Kč

vlastní: 218 000 Kč 321 000 Kč 321 000 Kč

dotace: 403 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

002M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 439 875 Kč 439 875 Kč 439 875 Kč

vlastní: 154 875 Kč 224 875 Kč 224 875 Kč

dotace: 285 000 Kč 215 000 Kč 215 000 Kč

žadatel/é:

003M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 462 300 Kč 462 300 Kč 462 300 Kč

vlastní: 192 300 Kč 242 300 Kč 242 300 Kč

dotace: 270 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é:

004M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 299 000 Kč 299 000 Kč 299 000 Kč

vlastní: 105 000 Kč 154 000 Kč 154 000 Kč

dotace: 194 000 Kč 145 000 Kč 145 000 Kč

žadatel/é:

oltář sv. Barbory v kostele sv. Mikuláše, Malostranské náměstí, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: restaurování oltáře 

sv. Barbory - 2 putti, 2 

hlavičky putti, svatozář s 

monogramem v nástavci, 

zlacené dekory nástavce, 2 

andělé cherubové na římse 

retabula, mramory mensy a 

soklů

restaurování oltáře sv. 

Barbory - 2 putti, 2 hlavičky 

putti, svatozář s 

monogramem v nástavci, 

zlacené dekory nástavce, 2 

andělé cherubové na římse 

retabula, mramory mensy a 

soklů

Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1 - Hradčany

oltář sv. Šebestiána v kostele sv. Tomáše, Letenská, Praha 1, k.ú. Malá Strana

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: restaurování oltáře 

sv. Šebestiána, II. etapa - 

svatostánek, sochy sv. 

Rocha a sv. Karla 

Boromejského, socha ležící 

sv. Rozálie s řezbami v 

hrobě, socha Trpícího Krista

restaurování oltáře sv. 

Šebestiána, II. etapa - 

svatostánek, sochy sv. 

Rocha a sv. Karla 

Boromejského, socha ležící 

sv. Rozálie s řezbami v 

hrobě, socha Trpícího Krista

Česká provincie Řádu sv. Augustina, Josefská 28/8, 118 00 Praha 1 - Malá Strana

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: restaurování 

bočního oltáře sv. Kříže, 1. 

etapa - socha Krista, rám 

obrazu, obraz Golgota, obraz 

Nejsvětější Srdce Páně s 

rámem

restaurování bočního oltáře 

sv. Kříže, 1. etapa - socha 

Krista, rám obrazu, obraz 

Golgota, obraz Nejsvětější 

Srdce Páně s rámem

Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1 - Nové Město

oltář sv. Jana Nepomuckého v kostele sv. Ducha, Dušní, Praha 1, k.ú. Staré Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: restaurování oltáře 

sv. Jana Nepomuckého - 

zlacený obrazový rám, 

architektura dolní poloviny 

retabula, mensa s obrazovou 

kartuší

restaurování oltáře sv. Jana 

Nepomuckého, I. etapa - 

zlacený obrazový rám, 

architektura dolní poloviny 

retabula, mensa s 

obrazovou kartuší

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ducha Praha - Staré Město, Haštalské náměstí 788/3, 110 00 Praha 1 - Staré Město

boční oltář sv. Kříže v kostele P. M. Sněžné, Jungmannovo náměstí, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora de minimis

1



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

005M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 384 560 Kč 384 560 Kč 384 560 Kč

vlastní: 135 560 Kč 199 560 Kč 199 560 Kč

dotace: 249 000 Kč 185 000 Kč 185 000 Kč

žadatel/é:

006M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 478 055 Kč 478 055 Kč 478 055 Kč

vlastní: 168 055 Kč 248 055 Kč 248 055 Kč

dotace: 310 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é:

007M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 524 400 Kč 524 400 Kč 524 400 Kč

vlastní: 184 400 Kč 269 400 Kč 269 400 Kč

dotace: 340 000 Kč 255 000 Kč 255 000 Kč

žadatel/é:

008M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 638 880 Kč 638 880 Kč 638 880 Kč

vlastní: 228 880 Kč 323 880 Kč 323 880 Kč

dotace: 410 000 Kč 315 000 Kč 315 000 Kč

žadatel/é:

oltář Panny Marie Bolestné v kostele sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 2, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování oltáře 

Panny Marie Bolestné - 

zlacený rám niky, 

architektura, lešení

restaurování oltáře Panny 

Marie Bolestné - zlacený 

rám niky, architektura, lešení

Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1 - Hradčany

hlavní oltář z kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí, Trojická, Praha 2, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: restaurování hlavního 

oltáře, I. etapa - prosklený 

zlacený rám obrazu, sloupy, 

hlavice sloupů, mensa (bez 

kartuše), retabulum (bez 

nástavce, bez zlacených reliéfů)

restaurování hlavního oltáře, 

I. etapa - prosklený zlacený 

rám obrazu, sloupy, hlavice 

sloupů, mensa (bez 

kartuše), retabulum (bez 

nástavce, bez zlacených 

reliéfů)

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, Vyšehradská 430/41, 128 00 Praha 2 - Nové Město

hlavní oltář v kostele Nanebevzetí P. Marie a sv. Karla Velikého, Ke Karlovu, Praha 2, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: restaurování 

hlavního oltáře - socha 

anděla L (s baldachýnem), 

socha anděla R (s 

baldachýnem), kříž s Kristem, 

retabulum (bez predely)

restaurování hlavního oltáře, 

II. etapa - socha anděla L (s 

baldachýnem), socha 

anděla R (s baldachýnem), 

kříž s Kristem, retabulum 

(bez predely)

Římskokatolická duchovní správa u kostela Nanebevzetí Panny Marie Praha - Nové Město, Ke Karlovu 453/1, 120 00 Praha 2 - Nové Město

hlavní oltář v kostele sv. Petra a Pavla Praha - Řeporyje, Řeporyjské náměstí, Praha 13, k.ú. Řeporyje

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: restaurování hlavního 

oltáře, etapa 2024 - oltářní obraz, 

rám, Boží oko, hlavičky andílků, 

mraky, svatostánek se 

světlonoši, plastické akanty, 

montáž

restaurování hlavního oltáře, 

etapa 2024 - oltářní obraz, 

rám, Boží oko, hlavičky 

andílků, mraky, svatostánek 

se světlonoši, plastické 

akanty, montáž

Římskokatolická farnost Ořech, Baarovo náměstí 10, 252 25 Ořech

2



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2024

009M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 224 500 Kč 224 500 Kč 224 500 Kč

vlastní: 90 500 Kč 124 500 Kč 124 500 Kč

dotace: 134 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

010M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 118 450 Kč 118 450 Kč 118 450 Kč

vlastní: 42 450 Kč 58 450 Kč 58 450 Kč

dotace: 76 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

žadatel/é:

011M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 575 000 Kč 575 000 Kč 575 000 Kč

vlastní: 202 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

dotace: 373 000 Kč 275 000 Kč 275 000 Kč

žadatel/é:

soubor tří barokních obrazů z ambitu Lorety, Loretánské náměstí 100/7, Praha 1, k.ú. Hradčany založena veřejná podpora de minimis

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování 

souboru tří barokních obrazů 

z ambitu Lorety

restaurování souboru tří 

barokních obrazů z ambitu 

Lorety

Provincie kapucínů v ČR, Loretánské náměstí 99/6, 118 00 Praha 1 - Hradčany

dva relikviáře z kostela sv. Apolináře, Apolinářská, Praha 2, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování dvou 

dřevěných relikviářů

restaurování dvou 

dřevěných relikviářů

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1 - Hradčany

kazatelna v kostele sv. Vojtěcha, Pštrossova, Praha 1, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: restaurování 

kazatelny, II. etapa - 2 

kartuše, čabraka, ostatní 

zlacené prvky, velký reliéf, 2 

malé reliéfy, 2 andělé, 

ambona kazatelny

restaurování kazatelny, II. 

etapa - 2 kartuše, čabraka, 

ostatní zlacené prvky, velký 

reliéf, 2 malé reliéfy, 2 

andělé, ambona kazatelny

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město

3



Prezenční listina

III. zasedání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově
významných objektů

konané dne 26. března 2024

Jméno a příjmení - Komise RHMP

Mgr. Albert Kubišta

Daniel Kajpr

Ing. Tomáš Mikeska

Lucie Kubesa

Be. Annette Heidlová

Mgr. Ladislav Valtr

Ing. Václav Jandáček

Mgr. Šárka Koukalová

Ing. arch Eva Dvořáková

Mgr. Simona Nesázalová Vladíková
tajemnice



Prezenční listina

III. zasedání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově
významných objektů

konané dne 26. března 2024

Jméno a příjmení - hosté podpis \ n

Mgr. Jiří Skalický

Ing. Jitka Kyseláková

Jarmila Střeláková

Mgr. Eliška Kokinová

-i
Mgr. Martina Soukupová


